
南小学校 地域学校協働活動

花ボランティアさん募集

初夏の候、地域の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は本校の活動へのご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

さて、南小学校では“地域学校協働活動”の一環として校内の花壇の整備に取り組んで
おります。昨年度も南小学校50周年記念花壇として、花ボランティアさんをはじめ、多く
の方にご協力をいただきました。心より感謝申し上げます。

今年度も引き続き、地域の皆さまのお力をお借りしながら、より良い教育環境を作って
まいりたいと思い、新たな花ボランティアさんを追加募集することになりました。

“できるときに・できる人が・できるだけ”がモットーの活動です。
ぜひお気軽にご参加ください。

令和５年７月吉日

日進市立南小学校
校長 長谷川 厚

◆花ボランティア説明会◆

日時：７月２６日(水)9：00～10：00頃まで

場所：南小学校 南館１階コアラ図書館（予定）

※駐車場はありません。

徒歩でのご来校をお願いします。

内容：活動内容の説明・顔合わせ

南小 花ボランティアさんとは？

活動頻度：毎月１回は全体活動日あり
その他ご都合に合わせて各自

活動内容：花の苗植え・花壇の手入れ
（草とり・花がら摘み・水やり等）

お花のことをあまり知らない方
も大歓迎。
夕方の水やりなら、空いている
時に草取りなら、など、ご自身
で無理のない範囲でご参加いた
だければ大丈夫です。

ご参加をお待ちしております


	スライド 2: 南小学校　地域学校協働活動 花ボランティアさん募集

